請 願 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の請願を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則

第１０７条の規定により報告します。

   平成２９年６月２２日

 三木市議会議長 穂 積 豊 彦  様

                 総務環境常任委員長 泉  雄 太

記

１ 件 名

(1）請願第２号 教職員定数改善と義務教育費国庫負担制度２分の１復元をはかる

ための、２０１８年度政府予算に係る意見書採択の要請について

の請願

(2）請願第３号 上の丸保育所の耐震化に関する請願

２ 審査の結果

  (1）～(2)いずれも採択すべきものと決定

３ 委員会の意見

(1）請願第２号  願意妥当と認める。よって、議会において国会及び関係行政庁

に意見書を提出されたい。

(2) 請願第３号  願意妥当と認める。よって、願意実現に努められるよう市当局

に請願書を送付されたい。